O documento está datado o 1 de xullo de 1157, o texto é como segue: (Crismón) 
“In nomine santae et individue trinitatis patris et filii et spiritus sancti et beatisima et  
gloriosa  semper  virginis  marie  et  beati  petri  apostoli  et  beatorum  apostolorum,  
martirum, confesorum atque virginum et omnium sanctorum in cuius nomine fundata  
est ecllesiae sancte marie de montis feri. Un ego veremundus prolis petriz et uxor mea  
urracha enriquiz et filiis et filiabus nostris (....) donamus ad monasterium sancte marie  
montis feri medietatem de ecclesa sancti petri de ouorit cum omnia súa directura (...)  
per terminos et locis antiquis quos predecesores antiqui nostri composuerunt; scilicet:  
per rívolo torto, deinde per mámoa de uce et inde per mámoa de coruiti, et deinde per  
castro podamio, et inde per porto de carros, et quomodo et quomodo se iuncta aquam  
quod venit de lea in rivulo sub portum lamosum, et quomodo vadit  at ipsum portum de  
lea, et inde per monten de Carualosa, et deinde per ipso castelo et per pena de gralias  
quomodo  uadit  ad  ipsum  portum  de  riuulo  torto.  Damus  et  offerimus  ad  ipsum  
monasterium  iam  nominatum,  medietate  de  ipsa  ecclesia  supra  scripta,  per  ipsos  
terminos  iam  nominatos,  quantum  ad  ipsam  eclesiam  pertinet.  Damus  eam  pro  
remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum, et habemus habemus eam de  
osorio veremudit, qui dedit eam mihi pro meo habere qui debebat mihi pro qui persit  

mihi in genrrozo et proinde dedit mihi ipsa ecclesia superius nominata; et ego dono  
eam ad monasterium Santae marie montis feri in presentía abbatis iohanis et conventu  
ipsius monasterii  ut.  Participes  efficiam in omni bono que ibi  factum fueri in omne  
tempore, tan ego quam paremtum meorum uel progenie mee, et ut. Habeant illi qui tibi  
degentes  degentes  fuerint  uitu  et  uetitu,  qu  uita  sancta  perseuerauerint,  et  hanc  
donationem dono libenter ut. Semper sit firmiter in iure ipsius monasterii euo perhenit  
et secula cuncta. (....) Abbate iohanne de trasparrega confirmat (....) Abbas iohannis  
cum omn conventu confirmat. Ego Fernadus Rex. Mitto cautum súper has hereditates.  
Petrus qui notuit”.

O seguinte documento é de vinculación Buriz-Monfero e do 2 de xullo de  
1177. é un Privilexio rodado polo que o rei Fernando II de León acota ao mosteiro de 
Monfero as vilas de Oborit (Buriz) e Labrada.

“Facta carta apud Xeniam III nonnis decembris. In era Mª CCª XVª.”
[Crismón]  In  nomine  domini  Ihesu  Christi,  amen.  Catholicorum  regum  decet  
celsitudinem sancta loca et religiosas personas diligere ac venerari atque in praediis  
[roto] /2a  ampliare. Ea propter ego dominus Fernandus Deo gratia Rex Hispaniarum  
vobis  domno  Johanni  abbati  et  omni  conventui  Sancte  Marie  de  Monteffero  cauto  
[roto] /3a   vestras, scilicet Sanctum Petrum de Ovorit et Sanctam Mariam de Lavrada  
cum omnibus terminis, directuris et adiunctionibus suis, videlicet per Palos de Comite,  
inde /4a  ad Portum de Ystrimir, inde ad Portum de Rivulo Torto, deinde per [borrado] 
aquam ad Portum Longum, deinde ad Portum de Curribus, inde ad Ligram [roto] /5a  

coes,  deinde  cum  vadit  ad  cautum  montis  ad  petram  solam,  inde  ad  mamoam  de  

Curviti, deinde ad montem de Ciritelo, inde ad mamoam de Velosa, deinde ad mamoam  
[roto] /6a  Alffonso herit, inde ad Petram de Iove, que est in Villare de Iove et Candeyro,  
deinde ad Palos de Comite ubi primo fuit.  Cauto igitur vobis et successori- /7a   bus  
vestris prefatas villas cum suis terminis supra dictis, taliter ut ab hac die et deinceps  
eas  in  pace  possideatis  et  nullus  sit  ausus  vobis  in  predictis  villis  vel  /8a   earum 
possessionibus malum facere vel iniuriare nec liceat maiorino regis vel sagioni nobili  
vel  ignobili  aut  domino regi  vel  etiam alicui  de parte  regia  vel  extranea  predictas  
villas  /9a   intrare  vel  rumpere  nec  in  eis  fazendariam  seu  aliquod  forum  regium  
demandare. Et hoc facto intuitu Dei et beatissime Virginis Marie et pro remedio anime  
mee parentumque meorum, /10a  ut cum dictis Dei partem habeam in regno suo et vivam  
in sancta sanctorum amen. Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno hoc meum  
voluntarium factum temptaverit iram Dei omni- /11a potentis et regiam indignationem  
incurrat et cum Iuda Domini traditore sit in infferno dampnatus et pro temerario ausu  
parti regie centum libras auri persolvat et quod invaserit /12a monasterio in quadruplum 
reddat et hoc scriptum semper firmum maneat. Facta carta apud Xeniam IIII nonnis  
decembris in era Mª CCª XVª regnante domno Fernando Legionem /13a, Estremadura,  
Galletia et in Austuriis.
Ego dominus Fernandus Dei  gratia  rex Hyspaniarum hoc scriptum quod fieri  iussi  
proprio robore confirmo.
[1ª columna]
Petrus, sancte compostelane ecclesie, confirmat
[Roto] legionensis episcopus, confirmat.
Johannes, lucensis episcopus, confirmat.
Vitalis, salamantinus episcopus, confirmat.
Adefonsus [roto] episcopus, confirmat.
Beltranus, tudensis episcopus, confirmat.
Rabinatus, minduniensis episcopus, confirmat.
Fernandus, austoricensis episcopus, confirmat.
Villelmus, zemorensis episcopus, confirmat.
Petris, Civitatis episcopus, confirmat.

[2ª columna]
Velascus, comes in Limia, confirmat.
Comes Gomet in Transtamar confirmat.
Adefonsus, comes in Civitate et Salamantica, confirmat.
Gundissalvus, comes sine terra, confirmat.
Gundissalvus Orosii, regis maiordomus, confirmat.
Fernandus Guterrit, regis signiffer, confirmat.
Fernandus Pontii sine terra [roto]
Fernandus Vele in Austuriis [roto]
Fernandus Roderici in Benevento [roto]
Fernandus Arie de Castella [roto]
Johannes Arie in Castella [roto]